
UCHWAŁA NR XL/307/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
i częściowego zwolnienia z opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole w Starym Szelkowie prowadzone przez Gminę Szelków zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym, w czasie nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat, w przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Szelków wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad wymiar 
określony w § 1. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty, ustala się jako iloczyn opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad wymiar określony w § 1 oraz liczby wszystkich dni obecności 
dziecka w przedszkolu w danym miesiącu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia, zajęć dodatkowych organizowanych 
na zlecenie rodziców oraz kosztów ubezpieczenia dziecka od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

§ 3. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, za każdego kolejnego ucznia objętego 
wychowaniem przedszkolnym o 30% w przypadku, gdy z zajęć korzysta więcej niż jeden uczeń z tej samej 
rodziny. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/285/23 Rady Gminy Szelków z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i częściowego zwolnienia z opłat (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 561). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB81652-D93B-4A57-A2CD-426DA5FF9790. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/307/23 Rady Gminy Szelków z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i częściowego zwolnienia z opłat  

W związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. P. z 2023 r. poz. 243) zachodzi 
konieczność zmiany opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego - po waloryzacji, w publicznym 
przedszkolu, prowadzonym przez Gminę Szelków. 

W celu usystematyzowania zapisów proponuje się podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i częściowego zwolnienia z opłat. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB81652-D93B-4A57-A2CD-426DA5FF9790. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie



